РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ

РАЙОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 29 сентября 2022 года                        №27

О внесении изменений в решение Совета депутатов №31 от
30.06.2016  г.  «Об  утверждении  порядка  организации  и
проведения  фейерверков,  массовых  просветительных,
театрально-зрелищных,  спортивных,  рекламных  и  иных
массовых  мероприятий  на  территории  Пригородного
сельского поселения муниципального района город Нерехта
и Нерехтский район Костромской области»

В  целях  приведения  нормативно-правовых  актов  Пригородного  сельского
поселения  в  соответствие  с  требованиями  законодательства  Российской
Федерации,  руководствуясь  Уставом  Пригородного  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области,
Совет депутатов Пригородного сельского поселения муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район Костромской области,

РЕШИЛ:
1.Внести  следующие  изменения  в Приложение  №  1  к  решению  Совета

депутатов  №31  от  30.06.2016  г.  «Об  утверждении  порядка  организации  и
проведения  фейерверков,  массовых  просветительных,  театрально-зрелищных,
спортивных,  рекламных  и  иных  массовых  мероприятий  на  территории
Пригородного  сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский район Костромской области»:

1.1.В части 3 статьи 1 Порядка слова «с 7.00 до 23.00» заменить словами «с
8.00 до 22.00»;

1.2. В части 4 статьи 1 Порядка цифру «4» заменить словами «статьи 16»;
1.3.Пункт  4  части  6  статьи  1  изложить  в  следующей  редакции:  «4)  иные

массовые мероприятия, фейерверки, порядок организации и проведения которых
урегулирован  федеральным  законодательством,  законодательством  Костромской
области, либо финансируемые за счет средств бюджета Пригородного сельского
поселения  на  конкурсной  основе,  а  также  массовые  мероприятия,  фейерверки,
проводимые  на  территории  объектов,  находящихся  в  собственности  или  в

пользовании  физических  лиц,  юридических  лиц  или  организаций,  не
зарегистрированных в качестве юридического лица.»;

1.4.  В  части  1  статьи  3  Порядка  слова  «20  календарных  дней»  заменить
словами «14 рабочих дней», слова «90 календарных дней» заменить словами «65
рабочих дней», слова «30 календарных дней» заменить словами «22 рабочих дня»;

1.5. Часть 2 статьи 3 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: «4.1)
сведения о высоте подъема салюта, фейерверка в случае их проведения;»;

1.6. Часть 2 статьи 3 дополнить пунктом 5.1 следующего содержания: «5.1)
намерение самостоятельно организовать места оказания услуг в период проведения
массового  мероприятия,  фейерверка,  их  количество,  вид  и  специализацию либо
ходатайство об организации мест оказания услуг в период проведения массового
мероприятия,  фейерверка  органом  местного  самоуправления  муниципального
образования»;

1.7.  Часть  3  статьи  3  дополнить  пунктом  6  следующего  содержания:  «6)
программа проведения массового мероприятия, фейерверка;»;

1.8.  Часть  3  статьи  3  дополнить  пунктом  7  следующего  содержания:  «7)
эскизная  документация  элементов  оформления  массового  мероприятия,
фейерверка и места (мест) их размещения;»;

1.9.  Часть  3  статьи  3  дополнить  пунктом  8  следующего  содержания:  «8)
разрешение  центра  Единой  системы  организации  воздушного  движения
Российской  Федерации  в  случаях,  установленных  Федеральными  правилами
использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденными
Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 года N
138.»;

1.10. В части 3 статьи 4 слова «10 календарных дней» заменить словами «7
рабочих дней»;

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования (обнародования).

Глава поселения,
председатель Совета депутатов                                                   А.Ю. Малков